— 1 —

北京市司法局文件
京司发〔2025〕25 号

北京市司法局关于印发
《2025 年 9 月北京市人民政府备案登记

的行政规范性文件目录》的通知

各区司法局，市政府有关部门法制机构：

现将《2025 年 9 月北京市人民政府备案登记的行政规范性

文件目录》予以印发公布。

北京市司法局

2025 年 10 月 11 日_

（此件公开发布）

— 2 —

2025 年 9 月北京市人民政府备案登记的
行政规范性文件目录

一、市政府所属部门和派出机关

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市水务局关于废止部分行政规范性文件

的公告

京水务发
〔2025〕157 号

北京市水务局

2

北京市发展和改革委员会 关于印发《北京市

发展改革部门行政处罚 涉案金额听证标准》

的通知

京发改规

〔2025〕4号

北京市发展和改革

委员会

3 《北京市中药配方颗粒标准（第七批）》
公告

〔2025〕27号

北京市药品监督管

理局

4
北京市公安局关于印发出租汽车治安管理行

政处罚裁量基准的通知

京公公交字
〔2025〕507 号

北京市公安局

5
北京市市场监督管理局等四部门关于开展

“京质贷”质量融资增信业务的通知

京市监发

〔2025〕49号

北京市市场监督管

理局

6
北京市规划和自然资源委员会关于规范建设

项目用地预审和规划许可变更工作的通知

京规自发

〔2025〕208 号

北京市规划和自然

资源委员会

7
北京市文化和旅游局关于下放一批市级行政

审批权力的通知

京文旅发

〔2025〕71号

北京市文化和旅游

局

8
关于印发《北京市国际职业资格认可目录

（2025年版）》的通知

京人社事业发

〔2025〕11号

北京市人力资源和

社会保障局

9

北京市人力资源和社会保障局关于印发 《北

京市技工院校学生学籍管理办法》 等 3个文

件的通知

京人社能发

〔2025〕10号

北京市人力资源和

社会保障局

10
北京市公安局关于印发道路交通安全管理行

政处罚裁量基准的通知

京公交字
〔2025〕524 号

北京市公安局

11
北京市医疗保障局关于附条件新增牙髓功能

重建费医疗服务价格项目的通知

京医保发

〔2025〕14 号
北京市医疗保障局

12

北京市药品监督管理局 关于《北京市药品监

督管理局关于委托北京市药品监督管理局第

五分局承担进口药品通关备案和抽样工作的

公告》的备案报告

公告

〔2025〕23号

北京市药品监督管

理局

13

北京市科学技术委员会、中关村科技园区管

理委员会关于印发《中关村国家自主创新示范

区特色产业园建设管理办法》的通知

京科发

〔2025〕18号

北京市科学技术委

员会、中关村科技

园区管理委员会

— 3 —

14
关于印发《北京市农村产权流转交易管理办

法 （试行）》的通知

京政农发

〔2025〕32号
北京市农业农村局

15
北京市财政局 北京市教育委员会关于印发

《北京市落实免费学前教育实施方案》的通知
京财教育

〔2025〕1486 号
北京市财政局

16
《北京市时尚产业高质量发展实施方案

(2025—2027 年》

京经信发

〔2025〕29号

北京市经济和信息

化局

17

《北京市传统工艺美术保护发展资金管理暂

行办法实施细则》《北京传统工艺美术品种技

艺珍品及工艺美术大师和民间工艺大师认定

办法》《北京市工艺美术大师示范工作室管理

暂行办法》《北京市传统工艺美术保护发展资

金项目验收、调整、终止管理实施细则》

京经信发

〔2025〕24号

北京市经济和信息

化局

18
北京市民政局关于印发《养老机构护理型床

位设置指引》的通知

京民发

〔2025〕51号
北京市民政局

19

北京市文化市场综合执法总队关于修订《北

京市文化市场综合执法总队举报受理办法》的

通知

京文执发
〔2025〕103 号

北京市文化市场综

合执法总队

20
北京市民政局 北京市财政局关于调整本市

最低生活保障标准的通知

京民发

〔2025〕50号
北京市民政局

21
北京广播电视局关于印发《北京市广播电视

媒体融合发展扶持资金管理办法》的通知

京广发
〔2025〕163 号

北京市广播电视局

22
《关于学习运用“千万工程”经验深入开展

全域土地综合整治工作的实施意见（试行）》

京规自发
〔2025〕243 号

北京市规划和自然

资源委员会

23
北京市商务局关于申报 2025年促进电子商务

高质量发展支持政策的补充通知

京商电商字

〔2025〕14号
北京市商务局

二、各区人民政府

序号 文件名称 文号 报送单位

1
北京市昌平区人民政府办公室关于印发《昌平区加

快高新技术企业培育发展支持办法》的通知

昌政办发
〔2025〕8号

昌平区人民政府

2
北京市平谷区人民政府关于印发《关于废止和宣布

失效部分行政规范性文件》的通知
京平政发

〔2025〕22号
平谷区人民政府

3
北京市石景山区人民政府关于废止《石景山区加快

科幻产业发展暂行办法》的通知

石政发
〔2025〕4号

石景山区人民政府

4
北京市昌平区人民政府办公室关于印发《昌平区城

乡居民困难人员医疗保障帮扶工作实施方案》的通知

昌政办发
〔2025〕7号

昌平区人民政府

5
北京市顺义区人民政府关于废止《顺义区支持企业

上市挂牌发展办法》的通知

顺政规发
〔2025〕2号

顺义区人民政府

— 4 —

抄送：中华人民共和国司法部。

各区人民政府，市政府各委、办、局。

北京市司法局办公室 2025 年 10 月 11日印发

		www.bjca.org.cn
	2025-10-30T09:22:38+0800
	BJ
	ePolicy